2

	[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 23.04.2025 № 354-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Беляевым Е.А,
в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

Б.А. Лесков

2

	[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2025 № 183-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 23.04.2025 № 354-р)

1. Пункт 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«7) принятие решений о предоставлении земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, а также решений о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно, за исключением решений, указанных в пунктах 25 и 26 статьи 7 настоящего Решения;».
2. В статье 7:
1) пункт 26 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«26) принятие решений о предоставлении земельных участков
в соответствии с пунктом 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации в собственность отдельным категориям граждан в порядке и случаях, установленных Законом Камчатского края от 02.10.2023 № 251
«О предоставлении земельных участков в собственность отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей в Камчатском крае»;»;
2) дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27) осуществление иных полномочий, установленных настоящим Решением и иными муниципальными правовыми актами городского округа.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                         Е.А. Беляев
image1.jpeg